



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA - CE
SETOR DE LICITAÇÕES
att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

Processo : PREGÃO ELETRONICO NºPMH-290722-PERP01
Especie : REGISTRO DE PREÇOS

PREZADO (a) PREGOIEIRO(A) :

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta escrita, relativa ao objeto do pregão eletrônico Nº PMH-290722-PERP01, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. Identificação do licitante

RAZÃO SOCIAL: ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ: 42.017.679/0001-71 e INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.317634-3

ENDERECO COMPLETO: Rua Galdino Orlando de Araújo, 387, Alto do Cristo, Sobral-CE

REPRESENTANTE LEGAL: LETICIA VASCONCELOS FROTA VINAS, EMPRESÁRIA, SOLTEIRA, RESIDENTE E DOMICILIADA, Rua Galdino Orlando de Araújo, 387, Alto do Cristo, Sobral-CE, INSCRITA NO CPF DE Nº 076.518.913-50, E RG: 2006031100430 SSP CE.

TELEFONE: (88) 993372779 E-MAIL: alfahospitalar.ce@gmail.com

BANCO DO BRASIL AG: 4293-5 CONTA CORRENTE: 15409-1

2. Identificação do Representante Legal:

Nome Completo: LETICIA VASCONCELOS FROTA VINAS

Inscrição CPF: 076.518.913-50

Celular: (88) 993372779 E-MAIL: alfahospitalar.ce@gmail.com

3. OBJETO :

COSTITUI O OBJETO DA PRESENTE PROPOSTA : REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS , MATERIAL MEDICO LABORATORIAL , HOSPITALAR E ODONTOLOGICO, FILMES PARA RAIOS-X MATERIAIS DESCARTAVEIS , FRALDAS , MATERIAL DE EPIS , DESTINADOS A SUPRIR , AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE HIDROLANDIA -CE .

4. FORMAÇÃO DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	LOTE 01- ANTIBIÓTICOS INJETÁVEIS, PENICILINA, CEFALOSPORINAS 1ª E 3ª GERAÇÕES QUINOLONAS - COTA PRINCIPAL				VALOR TOTAL POR EXTENSO	
		MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT		
1	AMICACINA SULFATO, DOSAGEM: 325 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	TELIUTO	AMPOLA 2,00 ML	112	R\$ 2,04 R\$	228,48	dois reais e quatro centavos
2	AMICACINA SULFATO, DOSAGEM: 350 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	TELIUTO	AMPOLA 2,00 ML	162	R\$ 5,76 R\$	933,12	cinco reais e setenta e seis centavos



3	AMPICILINA, DOSAGEM: 1 G, TIPO USO INJETÁVEL	BLAU	FRASCO-AMPOLA	375	R\$	8,62	R\$	3.232,50	oitro reais e sessenta e dois centavos	três mil, duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
4	AMPICILINA, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM SUBBACTAM, DOSAGEM: 1G + 500MG, TIPO USO: INJETÁVEL	NOVAFARMA	FRASCO-AMPOLA	225	R\$	34,14	R\$	7.681,50	trinta e quatro reais e quatorze centavos	sete mil, seiscentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
5	AMPICILINA, DOSAGEM: 500 MG, AMPICILINA, CONCENTRAÇÃO: 500 MG, FORMA FARMACEUTICA: PO P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	TEUTO	FRASCO-AMPOLA	300	R\$	7,08	R\$	2.124,00	sete reais e oito centavos	dois mil, cento e vinte e quatro reais
6	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO: BENZATINA, DOSAGEM: 600.000UI, USO: INJETÁVEL	TEUTO	FRASCO-AMPOLA	262	R\$	16,54	R\$	4.333,48	dezesseis reais e cinquenta e quatro centavos	quatro mil, trezentos e trinta e três reais e quarenta e oito centavos
7	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO: POTÁSSICA, DOSAGEM: 5.000.000UI, USO: INJETÁVEL	BLAU	FRASCO-AMPOLA	56	R\$	15,92	R\$	891,52	quinze reais e noventa e dois centavos	oitocentos e noventa e um reais e cinquenta e dois centavos
8	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO: BENZATINA, DOSAGEM: 1.200.000UI, USO: INJETÁVEL	BLAU	FRASCO-AMPOLA	30	R\$	20,24	R\$	607,20	vinte reais e vinte e quatro centavos	seiscentos e sete reais e vinte centavos
9	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, PUREZA: 0,5%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	HYPOFARMA	AMPOLA 4,00 ML	2160	R\$	7,59	R\$	16.394,40	sete reais e cinquenta e nove centavos	dezesseis mil, trezentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
10	CEFALOTINA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACEUTICA: PÓ LIOFILO P/ INJETÁVEL + DILUENTE	BLAU	FRASCO-AMPOLA	648	R\$	16,43	R\$	10.646,64	dezesseis reais e quarenta e três centavos	dez mil, seiscentos e quarenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
11	CEFALZOLINA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACEUTICA: PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	BIOQUIMICO	FRASCO-AMPOLA	112	R\$	24,02	R\$	2.690,24	vinte e quatro reais e dois centavos	dois mil, seiscentos e noventa reais e vinte e quatro centavos
12	CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACEUTICA: PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	BLAU	FRASCO-AMPOLA	6048	R\$	17,60	R\$	106.448,80	dezesete reais e sessenta centavos	cento e seis mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
13	CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO: 100 MG, FORMA FARMACEUTICA: PÓ LIOFILO P/ INJETÁVEL	UNIAO QUIMICA	AMPOLA 2,00 ML	4125	R\$	7,30	R\$	30.112,50	sete reais e trinta centavos	trinta mil, cento e doze reais e cinquenta centavos
14	CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIAO QUIMICA	AMPOLA 2,00 ML	750	R\$	3,14	R\$	2.355,00	três reais e quatorze centavos	dois mil, trezentos e cinquenta e cinco reais
15	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM: 2 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRESENIUS	FRASCO 200,00 ML	75	R\$	63,25	R\$	4.743,75	sessenta e três reais e vinte e cinco centavos	quatro mil, setecentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos
16	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM: 2 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRESENIUS	FRASCO 100,00 ML	1410	R\$	53,13	R\$	74.913,30	cinquenta e três reais e treze centavos	setenta e quatro mil, novecentos e treze reais e trinta centavos
17	CLINDAMICINA, DOSAGEM: 300 MG	HIPOLABOR	AMPOLA 2,00 ML	712	R\$	8,64	R\$	6.151,68	oito reais e sessenta e quatro centavos	seis mil, cento e cinquenta e um reais e sessenta e oito centavos
18	GENTAMICINA, DOSAGEM: 20 MG/ML, APLICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	HYPOFARMA	AMPOLA 1,00 ML	2160	R\$	1,76	R\$	3.801,60	um real e setenta e seis centavos	três mil, oitocentos e um reais e sessenta centavos
19	GENTAMICINA, DOSAGEM: 40 MG/ML, APLICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	HYPOFARMA	AMPOLA 1,00 ML	2212	R\$	1,89	R\$	4.180,68	um real e oitenta e nove centavos	quatro mil, cento e oitenta reais e sessenta e oito centavos
20	GENTAMICINA, DOSAGEM: 80 MG/ML, APLICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	HYPOFARMA	AMPOLA 2,00 ML	375	R\$	11,57	R\$	4.338,75	onze reais e cinquenta e sete centavos	quatro mil, trezentos e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos
21	LEVOFLOXACINO, DOSAGEM: 500 MG	CRISTALIA	BOLSA 100,00 ML	150	R\$	46,90	R\$	7.035,00	quarenta e seis reais e noventa centavos	quatro mil, trezentos e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos
22	OXACILINA, DOSAGEM: 500 MG, COMPOSIÇÃO: INJETÁVEL	NOVAFARMA	FRASCO-AMPOLA	3960	R\$	6,82	R\$	27.007,20	seis reais e oitenta e dois centavos	sete mil e trinta e cinco reais e vinte e sete mil e sete reais e vinte centavos

VALOR TOTAL	R\$	320.847,34	trezentos e vinte mil, oitocentos e quarenta e sete reais e trinta e quatro centavos
-------------	-----	------------	--

LOTE 02 - ANTI-BIÓTICOS INJETÁVEIS, PENICILINA, CEFALOSPORINAS 1ª E 3ª GERAÇÕES QUINOLONAS COTA RESERVA PARA MPF'S									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	AMICACINA SULFATO, DOSAGEM: 125 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	TEUTO	AMPOLA 2,00 ML	38	R\$ 2,04	R\$ 77,52	dois reais e quatro centavos	setenta e sete reais e cinquenta e dois centavos	
2	AMICACINA SULFATO, DOSAGEM: 150 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	TEUTO	AMPOLA 2,00 ML	54	R\$ 5,76	R\$ 311,04	cinco reais e setenta e seis centavos	trezentos e onze reais e quatro centavos	
3	AMPICILINA, DOSAGEM 1 G, TIPO USO INJETÁVEL	BLAU	FRASCO-AMPOLA	125	R\$ 8,62	R\$ 1.077,50	oito reais e sessenta e dois centavos	um mil e setenta e sete reais e cinquenta centavos	
4	AMPICILINA, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM SUBACTIMA, DOSAGEM: 1G + 500MG, TIPO USO: INJETÁVEL	NOVAFARMA	FRASCO-AMPOLA	75	R\$ 34,14	R\$ 2.560,50	trinta e quatro reais e quatorze centavos	dois mil, quinhentos e sessenta reais e cinquenta centavos	
5	AMPICILINA, DOSAGEM: 500 MG, AMPICILINA, CONCENTRAÇÃO: 500 MG, FORMA FARMACEUTICA: PO P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	TEUTO	FRASCO-AMPOLA	100	R\$ 7,08	R\$ 708,00	sete reais e oito centavos	setecentos e oito reais	
6	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO: BENZATINA, DOSAGEM: 600.000UI, USO: INJETÁVEL	TEUTO	FRASCO-AMPOLA	88	R\$ 16,54	R\$ 1.455,52	dezesseis reais e cinquenta e quatro centavos	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos	
7	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO: POTÁSSICA, DOSAGEM: 5.000.000UI, USO: INJETÁVEL	BLAU	FRASCO-AMPOLA	19	R\$ 15,92	R\$ 302,48	quinze reais e noventa e dois centavos	trezentos e dois reais e quarenta e oito centavos	
8	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO: BENZATINA, DOSAGEM: 1.200.000UI, USO: INJETÁVEL	BLAU	FRASCO-AMPOLA	10	R\$ 20,24	R\$ 202,40	vinte reais e vinte e quatro centavos	duzentos e dois reais e quarenta centavos	
9	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, PUREZA: 0,5%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	HYOFARMA	AMPOLA 4,00 ML	720	R\$ 7,59	R\$ 5.464,80	sete reais e cinquenta e nove centavos	cinco mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos	
10	CEFALOTINA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACEUTICA: PO LÍOFILO P/ INJETÁVEL + DILUENTE	BLAU	FRASCO-AMPOLA	216	R\$ 16,43	R\$ 3.548,88	dezesseis reais e quarenta e três centavos	três mil, quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta e oito centavos	
11	CEFAZOLINA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACEUTICA: PO P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	BIOQUIMICO	FRASCO-AMPOLA	38	R\$ 24,02	R\$ 912,76	vinte e quatro reais e dois centavos	novecentos e doze reais e setenta e seis centavos	
12	CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACEUTICA: PO P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	BLAU	FRASCO-AMPOLA	2016	R\$ 17,60	R\$ 35.481,60	dezesseis reais e sessenta centavos	trinta e cinco mil, quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos	
13	CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO: 300 MG, FORMA FARMACEUTICA: PO LÍOFILO P/ INJETÁVEL	UNIAO QUIMICA	AMPOLA 2,00 ML	1375	R\$ 7,30	R\$ 10.037,50	sete reais e trinta centavos	dez mil e trinta e sete reais e cinquenta centavos	
14	CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIAO QUIMICA	AMPOLA 2,00 ML	250	R\$ 3,14	R\$ 785,00	três reais e quatorze centavos	setecentos e oitenta e cinco reais	
15	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM: 2 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	PRESENIUS	FRASCO 200,00 ML	25	R\$ 63,25	R\$ 1.581,25	sessenta e três reais e vinte e cinco centavos	um mil, quinhentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos	
16	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM: 2 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	PRESENIUS	FRASCO 100,00 ML	470	R\$ 53,13	R\$ 24.971,10	cinquenta e três reais e treze centavos	vinte e quatro mil, novecentos e setenta e um reais e dez centavos	
17	CLINDAMICINA, DOSAGEM: 300 MG	HIPOLABOR	AMPOLA 2,00 ML	238	R\$ 8,64	R\$ 2.056,32	oito reais e sessenta e quatro centavos	dois mil e cinquenta e seis reais e trinta e dois centavos	

18	GENTAMICINA, DOSAGEM: 20 MG/ML, APLICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	HYPOFARMA	AMPOLA 1,00 ML	720	R\$ 1,76	R\$ 1.267,20	um real e setenta e seis centavos	um mil, duzentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
19	GENTAMICINA, DOSAGEM: 40 MG/ML, APLICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	HYPOFARMA	AMPOLA 1,00 ML	738	R\$ 1,89	R\$ 1.394,82	um real e oitenta e nove centavos	um mil, trezentos e noventa e quatro reais e oitenta e dois centavos
20	GENTAMICINA, DOSAGEM: 80 MG/ML, APLICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	HYPOFARMA	AMPOLA 2,00 ML	125	R\$ 11,57	R\$ 1.446,25	onze reais e cinquenta e sete centavos	um mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos
21	LEVOFLOXACINO, DOSAGEM: 500 MG	CRISTALIA	BOLSA 100,00 ML	50	R\$ 46,90	R\$ 2.345,00	quarenta e seis reais e noventa centavos	dois mil, trezentos e quarenta e cinco reais
22	ONACINA, DOSAGEM: 500 MG, COMPOSIÇÃO: INJETÁVEL	NOVAFARMA	FRASCO-AMPOLA	1320	R\$ 6,82	R\$ 9.002,40	seis reais e oitenta e dois centavos	nove mil e dois reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL						R\$ 106.989,84		cento e seis mil, novecentos e oitenta e nove reais e oitenta e quatro centavos

LOTE 03 - ANTIBIÓTICOS, CAPSULAS, COMPRIMIDOS E FRASCOS, CEFALOSPORINAS, 1ª E 3ª GERAÇÃO QUINDONAS COTA EXCLUSIVA PARA MPES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	AZITROMICINA, DOSAGEM: 500	PHARLAB	COMPRIMIDO	10.000	R\$ 3,65	R\$ 36.500,00	três reais e sessenta e cinco centavos	trinta e seis mil, quinhentos reais
2	AZITROMICINA, DOSAGEM: 500	PHARLAB	COMPRIMIDO	5.000	R\$ 4,64	R\$ 23.200,00	quatro reais e sessenta e quatro centavos	vinte e três mil, duzentos reais
3	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM: 500 MG	PRATI	COMPRIMIDO	1152	R\$ 0,70	R\$ 806,40	setenta centavos	oitocentos e seis reais e quarenta centavos
4	METRONIDAZOL, DOSAGEM: 40 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL	PRATI	FRASCO 80,00 ML	96	R\$ 0,22	R\$ 21,12	vinte e dois centavos	vinte e um reais e doze centavos
5	METRONIDAZOL, DOSAGEM: 5MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRESENIUS	FRASCO 100,00 ML	1152	R\$ 19,80	R\$ 22.809,60	dezenove reais e oitenta centavos	vinte e dois mil, oitocentos e nove reais e sessenta centavos
6	NIMESULIDA, DOSAGEM: 50 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL - GOTAS	TELITO	FRASCO 15,00 ML	57	R\$ 4,99	R\$ 284,43	quatro reais e noventa e nove centavos	duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta e três centavos
VALOR TOTAL						R\$ 83.621,55		oitenta e três mil, seiscentos e vinte e um reais e cinquenta e cinco centavos

LOTE 04 - DIURÉTICOS/SULFONLÍUREAS E ESPASMOLÍTICOS/ANÁNTES - COTA EXCLUSIVA PARA MPES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ATROPINA SULFATO, DOSAGEM: 0,25 MG/ML, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	FARMACE	AMPOLA 1,00 ML	360	R\$ 1,40	R\$ 504,00	um real e quarenta centavos	quinhentos e quatro reais
2	FUROSEMIDA, COMPOSIÇÃO: 10 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	FARMACE	AMPOLA 2,00 ML	3740	R\$ 0,88	R\$ 3.291,20	oitenta e oito centavos	três mil, duzentos e noventa e um reais e vinte centavos
3	FUROSEMIDA, DOSAGEM: 40 MG	FARMACE	AMPOLA 2,00 ML	5424	R\$ 0,68	R\$ 3.688,32	sessenta e oito centavos	três mil, seiscentos e oitenta e oito reais e trinta e dois centavos



4	GLICEROL, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, INCOLOR, HIGROSCÓPICO, FÓRMULA QUÍMICA: C3H8O3, PESO MOLECULAR: 92,09 g/mol, TEOR DE PUREZA: PUREZA MÍNIMA DE 99,5%. CARACTERÍSTICA ADICIONAL: REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 56-81-5	FARMACE	LITRO	480	R\$ 30,62	R\$ 14.697,60	trinta reais e sessenta e dois centavos	quatorze mil, seiscentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
5	GLICEROL, DOSAGEM: 95%, APRESENTAÇÃO: SUPOSITÓRIO INFANTIL	CRISTALIA	SUPUSITÓRIO	250	R\$ 2,06	R\$ 515,00	dois reais e seis centavos	quinhentos e quinze reais
6	SIMETICONA, CONCENTRAÇÃO: 75 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO ORAL - GOTAS	HIPOLABOR	FRASCO 10,00 ML	115	R\$ 1,65	R\$ 189,75	um real e sessenta e cinco centavos	cento e oitenta e nove reais e setenta e cinco centavos
VALOR TOTAL						R\$ 22.855,37		

LOTE 05- ANTI INFLAMATÓRIOS, AIENS, ESTERÓIDES/ANALGÉSICOS/ANTIPIRÉTICOS- COTA EXCLUSIVA PARA NIFES									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	DEXAMETASONA, CONCENTRAÇÃO: 2 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	FARMACE	AMPOLA 1,00 ML	2448	R\$ 1,01	R\$ 2.472,48	um real e um centavo	dois mil, quatrocentos e setenta e dois reais e quarenta e oito	
2	DEXAMETASONA, DOSAGEM: 4 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	FARMACE	AMPOLA 2,50 ML	3600	R\$ 1,89	R\$ 6.804,00	um real e oitenta e nove centavos	seis mil, oitocentos e quatro reais	
3	DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO: SAL SÓDICO, DOSAGEM: 75MG	FARMACE	AMPOLA 3,00 ML	4176	R\$ 1,01	R\$ 4.217,76	um real e um centavo	quatro mil, duzentos e dezesseite reais e setenta e seis centavos	
4	DIPIRONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO: 1 G	SANTISA	AMPOLA 2,00 ML	500	R\$ 9,24	R\$ 4.620,00	nove reais e vinte e quatro centavos	quatro mil, seiscentos e vinte reais	
5	DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM: 500 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	SANTISA	AMPOLA 2,00 ML	2000	R\$ 9,24	R\$ 18.480,00	nove reais e vinte e quatro centavos	dezoito mil, quatrocentos e oitenta reais	
6	ESCOPIOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM: 10MG + 250MG	HIPOLABOR	FRASCO 20,00 ML	576	R\$ 8,97	R\$ 5.166,72	oito reais e noventa e sete centavos	cinco mil, cento e sessenta e seis reais e setenta e dois centavos	
7	HIDROCORTISONA, PRINCÍPIO ATIVO: 100MG, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL	BLAU	FRASCO-AMPOLA	1728	R\$ 4,13	R\$ 7.136,64	quatro reais e treze centavos	sete mil, cento e trinta e seis reais e sessenta e quatro centavos	
8	HIDROCORTISONA, PRINCÍPIO ATIVO: 500MG, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL	BLAU	FRASCO-AMPOLA	2304	R\$ 8,66	R\$ 19.952,64	oito reais e sessenta e seis centavos	dezenove mil, novecentos e cinquenta e dois reais e sessenta e quatro centavos	
9	PARACETAMOL, DOSAGEM COMPRIMIDO: 500 MG	HIPOLABOR	COMPRIMIDO	960	R\$ 0,22	R\$ 211,20	vinte e dois centavos	duzentos e onze reais e vinte oitenta centavos	
10	PARACETAMOL, DOSAGEM COMPRIMIDO: 750 MG	HIPOLABOR	COMPRIMIDO	960	R\$ 0,33	R\$ 316,80	trinta e três centavos	trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos	
11	PIRACETAM, CONCENTRAÇÃO: 300 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	SANOFI	AMPOLA 5,00 ML	600	R\$ 3,85	R\$ 2.310,00	três reais e oitenta e cinco centavos	dois mil, trezentos e dez reais e setenta e um mil, seiscentos e oitenta e oito reais e vinte e quatro centavos	
VALOR TOTAL						R\$ 71.688,24			

LOTE 06- ANTI ANÊMICOS, ANTI COAGULANTES, ANTI FIBRINOLÍTICOS, FRAÇÕES DO SANGUE- CONTA PRINCIPAL									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	ÁCIDO TRANEXÂMICO, DOSAGEM: 50 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	AMPOLA 5,00 ML	1296	R\$ 8,11	R\$ 10.510,56	oito reais e onze centavos	dez mil, quinhentos e dez reais e cinquenta e seis centavos	



2	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA A GLICOSE, DOSAGEM: 0,5% + 8% TIPO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIAO QUIMICA	AMPOLA 4,00 ML	2160	R\$ 10,47	R\$ 22.615,20	dez reais e quarenta e sete centavos	vinte e dois mil, seiscentos e quinze reais e vinte centavos
3	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, PUREZA: 0,5%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	FRASCO 20,00 ML	1575	R\$ 6,00	R\$ 9.450,00	seis reais	nove mil, quatrocentos e cinquenta reais
4	HEPARINA SÓDICA, DOSAGEM: 5.000UI/ML, INDICAÇÃO: INJETÁVEL 9	BLAU	AMPOLA 0,25 ML	1500	R\$ 20,41	R\$ 30.615,00	vinte reais e quarenta e um centavos	trinta mil, seiscentos e quinze reais
VALOR TOTAL					R\$ 73.190,76			setenta e três mil, cento e noventa reais e setenta e seis centavos

LOTE 07 - ANTI ANÊMICOS, ANTI COAGULANTES, ANTI FIBRINOLÍTICOS, FRAÇÕES DO SANGUE - COTA RESERVADA PARA MPES								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ACIDO TRANEXÂMICO, DOSAGEM: 50 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	AMPOLA 5,00 ML	432	R\$ 8,11	R\$ 3.503,52	oito reais e onze centavos	três mil, quinhentos e três reais e cinquenta e dois centavos
2	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA A GLICOSE, DOSAGEM: 0,5% + 8% TIPO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIAO QUIMICA	AMPOLA 4,00 ML	720	R\$ 10,47	R\$ 7.538,40	dez reais e quarenta e sete centavos	sete mil, quinhentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
3	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, PUREZA: 0,5%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	FRASCO 20,00 ML	525	R\$ 6,00	R\$ 3.150,00	seis reais	três mil, cento e cinquenta reais
4	HEPARINA SÓDICA, DOSAGEM: 5.000UI/ML, INDICAÇÃO: INJETÁVEL 9	BLAU	AMPOLA 0,25 ML	500	R\$ 20,41	R\$ 10.205,00	vinte reais e quarenta e um centavos	dez mil, duzentos e cinco reais
VALOR TOTAL					R\$ 24.396,92			vinte e quatro mil, trezentos e noventa e seis reais e noventa e dois centavos

LOTE 08 - MEDICAMENTOS GASTROINTESTINAL, ANTI HISTAMÍNICOS H2, INIBIDORES DA BOMBA PROTÔNICA, ANTI ÁCIDOS, LAXANTE LUBRIFICANTE, ANTI HELMINTOS E VITAMÍNICOS - COTA EXCLUSIVA PARA MPES								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM: 500 MG	FARMACE	AMPOLA 5,00 ML	2304	R\$ 0,90	R\$ 2.073,60	noventa centavos	dois mil e setenta e três reais e sessenta centavos
2	BROMOPRIDA, DOSAGEM: 4 MG/ML, APRESENTAÇÃO: GOTAS	PRATI	FRASCO 20,00 ML	56	R\$ 1,71	R\$ 95,76	um real e setenta e um centavos	noventa e cinco reais e setenta e seis centavos
3	BROMOPRIDA, DOSAGEM: 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL	HIPOLABOR	AMPOLA 2,00 ML	2304	R\$ 2,72	R\$ 6.266,88	dois reais e setenta e dois centavos	seis mil, duzentos e sessenta e seis reais e oitenta e oito centavos
4	CIANCOBALAMINA, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM PIRIDOXINA E TIAMINA, DOSAGEM: 5MG + 100MG + 100MG	CRISTALIA	AMPOLA 2,00 ML	450	R\$ 6,13	R\$ 2.758,50	seis reais e treze centavos	dois mil, setecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
5	CINETIDINA, CONCENTRAÇÃO: 150 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	HYPOFARMA	AMPOLA 2,00 ML	1612	R\$ 1,40	R\$ 2.256,80	um real e quarenta centavos	dois mil, duzentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
6	DIMETICONA, CONCENTRAÇÃO: 75 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA: EMULSÃO ORAL - GOTAS	HIPOLABOR	FRASCO 10,00 ML	345	R\$ 1,73	R\$ 596,85	um real e setenta e três centavos	quinhentos e noventa e seis reais e oitenta e cinco centavos



7	FITOMENADIONA, DOSAGEM: 10 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALLIA	AMPOLA 1,00 ML	720	R\$	2,53	R\$	1.821,60	dois reais e cinquenta e três centavos	um mil, oitocentos e vinte e um reais e sessenta centavos	
8	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM: 10 MG	HIPOLABOR	AMPOLA 2,00 ML	2504	R\$	0,68	R\$	1.702,72	sessenta e oito centavos	um mil, setecentos e dois reais e setenta e dois centavos	
9	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM: 4 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL	MARIL	FRASCO 10,00 ML	120	R\$	2,66	R\$	319,20	dois reais e sessenta e seis centavos	trezentos e dezanove reais e vinte centavos	
10	METOTREZATO, DOSAGEM: 2,5 MG	NEO QUIMICA	COMPRIMIDO	200	R\$	1,58	R\$	316,00	trezentos e cinquenta e oito centavos	trezentos e dezesseis reais	
11	NEOSTIGMINA METILSULFATO, DOSAGEM: 0,5 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIAO QUIMICA	AMPOLA 1,00 ML	10	R\$	1,45	R\$	14,50	um real e quarenta e cinco centavos	quatorze reais e cinquenta centavos	
12	OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO: 40 MG, USO: INJETÁVEL	CRISTALLIA	FRASCO AMPOLA	1500	R\$	31,13	R\$	46.695,00	trinta e um reais e treze centavos	quarenta e seis mil, seiscentos e noventa e cinco reais	
13	RANITIDINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 25 MG/ML, TIPO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALLIA	AMPOLA 2,00 ML	4500	R\$	3,27	R\$	14.715,00	três reais e vinte e sete centavos	quatorze mil, setecentos e quinze reais	
14	SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO: 50%, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL 9	ARISTON	AMPOLA 10,00 ML	600	R\$	9,87	R\$	5.922,00	nove reais e oitenta e sete centavos	cinco mil, novecentos e vinte e dois reais	
15	VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA: VITAMINAS: B1, B2, B6, B12 E PP, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	MEDQUIMICA	AMPOLA 2,00 ML	5904	R\$	0,22	R\$	1.298,88	vinte e dois centavos	um mil, duzentos e noventa e oito reais e oitenta e oito centavos	
VALOR TOTAL										86.853,29	oitenta e seis mil, oitocentos e cinquenta e três reais e vinte e nove centavos

LOTE 09- FORNECEDORES DE ÁGUA E SAIS MINERAIS E DILUENTES REPOSITORES DE ELÉTRÓITOS-COTA PRINCIPAL										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: ESTÉRIL E APIROGÊNICA, TIPO EMBALAGEM: EM SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	FRASCO 500,00 ML	342	R\$	12,98	doze reais e noventa e oito centavos	4.439,16	quatro mil, quatrocentos e trinta e nove reais e dezesseis centavos	
2	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: ESTÉRIL E APIROGÊNICA, TIPO EMBALAGEM: EM SISTEMA FECHADO	FARMACE	AMPOLA 10,00 ML	2376	R\$	0,83	oitenta e três centavos	1.972,08	um mil, novecentos e setenta e dois reais e oito centavos	
3	CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM: 10%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	FARMACE	AMPOLA 10,00 ML	187	R\$	1,27	um real e vinte e sete centavos	237,49	duzentos e trinta e sete reais e quarenta e nove centavos	
4	CLORETO DE SÓDIO, DOSAGEM: 20%, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	SAMTEC	AMPOLA 10,00 ML	645	R\$	1,10	um real e dez centavos	709,50	setecentos e nove reais e cinquenta centavos	
5	GLICEROL, DOSAGEM: 12%, APRESENTAÇÃO: CLUSTER	JP	FRASCO 300,00 ML	864	R\$	17,31	dezessete reais e trinta e um centavos	14.955,84	quatorze mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos	
6	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 25%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL 9	FARMACE	AMPOLA 10,00 ML	2592	R\$	0,83	oitenta e três centavos	2.151,36	dois mil, cento e cinquenta e um reais e trinta e seis centavos	
7	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 50%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	FARMACE	AMPOLA 10,00 ML	2212	R\$	0,99	noventa e nove centavos	2.189,88	dois mil, cento e oitenta e nove reais e oitenta e oito centavos	
8	GLUCONATO DE CÁLCIO, DOSAGEM: 10%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRESENIUS	AMPOLA 10,00 ML	337	R\$	3,78	três reais e setenta e oito centavos	1.273,86	um mil, duzentos e setenta e três reais e oitenta e seis centavos	
9	CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 0,9 %, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ESTÉRIL NÃO INJETÁVEL	FARMACE	FRASCO 100,00 ML	3000	R\$	13,17	treze reais e dezessete centavos	39.510,00	trinta e nove mil, quinhentos e dez reais	



10	CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 0,9 %, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ESTÉRIL NÃO INJETÁVEL 1:1	FARMACE	FRASCO 500,00 ML	2700	R\$	29,70	R\$	80.190,00	vinte e nove reais e setenta centavos	oitenta mil, cento e noventa reais
11	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 5%, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA ISERTA DE PVC	FRESENIUS	FRASCO 500,00 ML	2592	R\$	15,18	R\$	39.346,56	quinze reais e dezoito centavos	trinta e nove mil, trezentos e quarenta e seis reais e cinquenta e seis centavos
12	GLICOSE, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 5% + 0,9%, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	FRASCO 500,00 ML	1500	R\$	15,59	R\$	23.385,00	quinze reais e cinquenta e nove centavos	vinte e três mil, trezentos e oitenta e cinco reais
13	RINGER, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	FRASCO 500,00 ML	3825	R\$	30,58	R\$	116.968,50	trinta reais e cinquenta e oito centavos	cento e dezesseis mil, novecentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL										
					R\$	327.329,23				

LOTE 10 – FORNECEDORES DE ÁGUA E SAIS MINERAIS E DILUENTES REPOSITORES DE ELETRÓLITOS- COTA RESERVADA PARA MPE'S

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: ESTÉRIL E APIROGÊNICA, TIPO EMBALAGEM: EM SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	FRASCO 500,00 ML	114	R\$ 12,98	R\$ 1.479,72	doze reais e noventa e oito centavos	um mil, quatrocentos e setenta e nove reais e setenta e dois centavos
2	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: ESTÉRIL E APIROGÊNICA, TIPO EMBALAGEM: EM SISTEMA FECHADO	FARMACE	AMPOLA 10,00 ML	792	R\$ 0,83	R\$ 657,36	oitenta e três centavos	seiscentos e cinquenta e sete reais e trinta e seis centavos
3	CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM: 10%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	FARMACE	AMPOLA 10,00 ML	63	R\$ 1,27	R\$ 80,01	um real e vinte e sete centavos	oitenta reais e um centavo
4	CLORETO DE SÓDIO, DOSAGEM: 20%, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	SAMTEC	AMPOLA 10,00 ML	215	R\$ 1,10	R\$ 236,50	um real e dez centavos	duzentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
5	GLICEROL, DOSAGEM: 12%, APRESENTAÇÃO: CLUSTER	JP	FRASCO 500,00 ML	288	R\$ 17,31	R\$ 4.985,28	dezesete reais e trinta e um centavos	quatro mil, novecentos e oitenta e cinco reais e vinte e oito centavos
6	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 25%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL 9	FARMACE	AMPOLA 10,00 ML	864	R\$ 0,83	R\$ 717,12	oitenta e três centavos	setecentos e dezesseite reais e doze centavos
7	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 50%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	FARMACE	AMPOLA 10,00 ML	738	R\$ 0,99	R\$ 730,62	noventa e nove centavos	setecentos e trinta reais e sessenta e dois centavos
8	GLUCONATO DE CÁLCIO, DOSAGEM: 10%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRESENIUS	AMPOLA 10,00 ML	113	R\$ 3,78	R\$ 427,14	três reais e setenta e oito centavos	quatrocentos e vinte e sete reais e quatorze centavos
9	CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 0,9 %, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ESTÉRIL NÃO INJETÁVEL	FARMACE	FRASCO 100,00 ML	1000	R\$ 13,17	R\$ 13.170,00	treze reais e dezesseite centavos	treze mil, cento e setenta reais
10	CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 0,9 %, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ESTÉRIL NÃO INJETÁVEL 1:1	FARMACE	FRASCO 500,00 ML	900	R\$ 29,70	R\$ 26.730,00	vinte e nove reais e setenta centavos	vinte e seis mil, setecentos e trinta reais
11	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 5%, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA ISERTA DE PVC	FRESENIUS	FRASCO 300,00 ML	864	R\$ 15,18	R\$ 13.115,52	quinze reais e dezoito centavos	treze mil, cento e quinze reais e cinquenta e dois centavos
12	GLICOSE, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 5% + 0,9%, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	FRASCO 300,00 ML	500	R\$ 15,59	R\$ 7.795,00	quinze reais e cinquenta e nove centavos	sete mil, setecentos e noventa e cinco reais



13	RINGER, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	FRASCO 500,00 ML	1275	R\$ 30,58	R\$ 38.989,50	trinta reais e cinquenta e oito centavos	trinta e oito mil, novecentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL								cento e nove mil, cento e treze reais e setenta e sete centavos

LOTE 11- ANESTÉSICOS LOCAIS/ANESTÉSICOS SISTÊMICOS- COTA EXCLUSIVA PARA MPES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	BICARBONATO DE SÓDIO, DOSAGEM: 8,4%, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	FARMAE	AMPOLA 10,00 ML	450	R\$ 2,09	R\$ 940,50	dois reais e nove centavos	novecientos e quarenta reais e cinquenta centavos
2	ETOMIDATO, DOSAGEM: 2 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	AMPOLA 10,00 ML	250	R\$ 28,24	R\$ 7.060,00	vinte e oito reais e vinte e quatro centavos	sete mil e sessenta reais
3	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM: 2%, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL	HYPOFARMA	FRASCO-AMPOLA	885	R\$ 5,39	R\$ 4.770,15	cinco reais e trinta e nove centavos	quatro mil, setecientos e setenta reais e quinze centavos
4	MIDAZOLAM, DOSAGEM: 5 MG/ML, APLICAÇÃO: INJETÁVEL	HIPOLABOR	AMPOLA 5,00 ML	250	R\$ 16,50	R\$ 4.125,00	dezesseis reais e cinquenta centavos	quatro mil, cento e vinte e cinco reais
5	SUXAMETÔNIO CLORETO, DOSAGEM: 100 MG, INDICAÇÃO: INJETÁVEL	BLAU	FRASCO-AMPOLA	350	R\$ 27,76	R\$ 9.716,00	Vinte e sete reais e setenta e seis centavos	nove mil, setecientos e dezesseis reais
6	FENTANILA, APRESENTAÇÃO: SAL CÍTRATO, DOSAGEM: 0,05 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	AMPOLA 5,00 ML	250	R\$ 5,32	R\$ 1.330,00	cinco reais e trinta e dois centavos	um mil, trezentos e trinta reais
VALOR TOTAL								vinete e sete mil, novecentos e quarenta e um reais e sessenta e cinco centavos

LOTE 12 - MEDICAMENTOS, CREMES E PASTAS DERM UTILIZADAS NO TRATAMENTO DERMATOLÓGICO E ANTI FUNGÊNICAS- COTA EXCLUSIVA PARA MPES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	CLOREXIDINA DIGLICONATO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, CONCENTRAÇÃO: EM SOLUÇÃO AQUOSA A 20%	FARMAX	UTIRO	298	R\$ 30,80	R\$ 9.178,40	trinta reais e oitenta centavos	noventa mil, cento e setenta e oito reais e quarenta centavos
2	SULFADIAZINA, PRINCÍPIO ATIVO DE PRATA, DOSAGEM: 1%, INDICAÇÃO: CREME	PRATI	BISMAGA 30,00 G	185	R\$ 5,85	R\$ 1.082,25	cinco reais e oitenta e cinco centavos	um mil e oitenta e dois reais e vinte e cinco centavos
3	SULFADIAZINA, PRINCÍPIO ATIVO DE PRATA, DOSAGEM: 1%, INDICAÇÃO: CREME	PRATI	POTE 400,00 G	250	R\$ 66,00	R\$ 16.500,00	sessenta e seis reais	dezesseis mil, quinhentos reais
VALOR TOTAL								vinete e seis mil, setecientos e sessenta reais e cinquenta centavos

LOTE 13 - ANTI INMISTÉMICOS E OS DESINTEGRANTES- COTA EXCLUSIVA MPES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	IMUNOGLOBULINA HUMANA, TIPO ANTI RH(D), DOSAGEM: 300 MCG, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	BERING	AMPOLA 2,00 ML	3	R\$ 583,00	R\$ 1.749,00	quinhentos e oitenta e três reais	um mil, setecientos e quarenta e nove reais
VALOR TOTAL								um mil, setecientos e quarenta e nove reais

LOTE 14 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS CARDIOVASCULARES E ESTIMULANTES CARDÍACOS- COTA EXCLUSIVA PARA MPES





ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	AMIODARONA, DOSAGEM: 200 MG	HIPOLABOR	AMPOLA 3,00 ML	864	R\$ 4,51	R\$ 3.896,64	quatro reais e cinquenta e um centavos	três mil, oitocentos e noventa e seis reais e sessenta e quatro centavos
2	AMIODARONA, DOSAGEM: 200 MG	ZYDUS	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,94	R\$ 470,00	noventa e quatro centavos	quatrocentos e setenta reais
3	AMIODARONA, DOSAGEM: 50MG/ML, INDICAÇÃO: INJETÁVEL	HIPOLABOR	AMPOLA 3,00 ML	864	R\$ 3,05	R\$ 2.635,20	três reais e cinco centavos	dois mil, seiscentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
4	DOPAMINA, DOSAGEM: 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	AMPOLA 10,00 ML	576	R\$ 3,54	R\$ 2.039,04	três reais e cinquenta e quatro centavos	dois mil e trinta e nove reais e quatro centavos
5	EPINEFRINA, DOSAGEM: 1MG/ML, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	HYPOFARMA	AMPOLA 1,00 ML	850	R\$ 2,70	R\$ 2.295,00	dois reais e setenta centavos	dois mil, duzentos e noventa e cinco reais
6	ETILEFRINA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO: 10MG/ML, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL	UNIAO QUIMICA	AMPOLA 1,00 ML	1382	R\$ 3,27	R\$ 4.519,14	três reais e vinte e sete centavos	quatro mil, quinhentos e dezenove reais e quatorze centavos
7	HIDRALAZINA, DOSAGEM: 20 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	AMPOLA 1,00 ML	1200	R\$ 7,76	R\$ 9.312,00	sete reais e setenta e seis centavos	nove mil, trezentos e doze reais
8	HIDRALAZINA, DOSAGEM: 25 MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	1200	R\$ 0,41	R\$ 492,00	quarenta e um centavos	quatrocentos e noventa e dois reais
VALOR TOTAL					R\$	R\$ 25.659,02		vinte e cinco mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e dois centavos

LOTE 15 - ESTIMULANTES UTERINOS E RELAXANTES UTERINO, ANTI-SÉPTICOS PERÓXIDOS - COTA EXCLUSIVA PARA MPE'S

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	OCTIOCHINA, DOSAGEM: 5 UJ/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIAO QUIMICA	AMPOLA 1,00 ML	1152	R\$ 4,07	R\$ 4.688,64	quatro reais e sete centavos	quatro mil, seiscentos e oitenta e oito reais e sessenta e quatro centavos
2	SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO: 10%, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	ISOFARMA	AMPOLA 10,00 ML	432	R\$ 8,36	R\$ 3.611,52	oito reais e trinta e seis centavos	três mil, seiscentos e onze reais e cinquenta e dois centavos
3	SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO: 50%, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	ISOFARMA	AMPOLA 10,00 ML	255	R\$ 12,98	R\$ 3.309,90	doze reais e noventa e oito centavos	três mil, trezentos e nove reais e noventa centavos
VALOR TOTAL					R\$	R\$ 11.610,06		onze mil, seiscentos e dez reais e seis centavos

LOTE 16 - MATERIAL DE USO MÉDICO LABORATORIAL - COTA EXCLUSIVA PARA MPE'S

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	BOLSA OSTOMIA, MATERIA PRIMA-PLÁSTICO, APLICAÇÃO: COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA, NÚMERO DE PEÇAS: 1 PEÇA (PLACA E BOLSA ACOPLADAS), MODELO: DRENÁVEL C/ SISTEMA DE FECHO, TIPO DE BOLSA: OPACA, TIPO DE ADESIVO: ADESIVO MICROPOROSO, MATERIAL DA PLACA: RESINA SINTÉTICA, DIÂMETRO: RECORTE ATÉ 70 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FILTRO DE GASES	MEDSONDA	UNIDADE	1200	R\$ 39,13	R\$ 46.956,00	trinta e nove reais e treze centavos	quarenta e seis mil, novecentos e cinquenta e seis reais
2	COLETOR DE URINA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: SISTEMA ABERTO, CAPACIDADE: CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO: GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	MEDSONDA	UNIDADE	800	R\$ 0,99	R\$ 792,00	noventa e nove centavos	setecentos e noventa e dois reais
3	COLETOR MATERIAL PERI-URCORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, CAPACIDADE: TOTAL: 13 L, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO: DESCARTÁVEL, COLETOR MATERIAL PERI-URCORTANTE, MATERIAL: PLÁSTICO, REVESTIDO COM ESPUMA, CAPACIDADE: TOTAL: ATÉ 40 AQUILHAS, ACESSÓRIOS: C/ COLETORES MAGNÉTICOS NUMERADOS, COMPONENTES ADICIONAIS: C/ ENCAIXE PARA REINOÇÃO DE LÂMINAS, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	DESCARBOX	UNIDADE	433	R\$ 7,17	R\$ 3.104,61	sete reais e dezessete centavos	três mil, cento e quatro reais e sessenta e um centavos



4	ESTANTE TUBO ENSAIO, MATERIAL: ARAME REVESTIDO EM PVC, DIÂMETRO TUBO: PARA TUBOS ATÉ 15 MM, CAPACIDADE: ATÉ 40 UNIDADES	KASVI	UNIDADE	22	R\$ 31,68	R\$ 696,96	trinta e um reais e sessenta e oito centavos	seiscentos e noventa e seis reais e noventa e seis centavos
5	ESTANTE TUBO ENSAIO, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO TUBO: PARA TUBOS ATÉ 20 MM, CAPACIDADE: ATÉ 60 UNIDADES	KASVI	UNIDADE	24	R\$ 29,65	R\$ 711,60	vinte e nove reais e sessenta e cinco centavos	setecentos e onze reais e sessenta centavos
6	FRASCO COLETOR, TIPO: UNIVERSAL, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE: CERCA DE 50 ML, TIPO TAMPA: TAMPA ROSQUELÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	J PROLAB	UNIDADE	3816	R\$ 2,24	R\$ 8.547,84	dois reais e vinte e quatro centavos	oitto mil, quinhentos e quarenta e sete reais e oitenta e quatro centavos
7	GARROTE, MATERIAL: BORRACHA SINTÉTICA, ISENTO DE LÁTEX NATURAL, TAMANHO: TAMANHO ÚNICO, TIPO USO: REUTILIZÁVEL	LEMGRUBER	UNIDADE	10	R\$ 39,66	R\$ 396,60	trinta e nove reais e sessenta e seis centavos	trezentos e noventa e seis reais e sessenta centavos
8	GARROTE, MATERIAL: FAMA ELÁSTICA, COMPONENTE ADICIONAL: C/ SISTEMA DE TRAVA EM PLÁSTICO, TAMANHO: TAMANHO ADULTO, TIPO USO: REUTILIZÁVEL	LEMGRUBER	UNIDADE	16	R\$ 14,01	R\$ 224,16	quatorze reais e um centavo	duzentos e vinte e quatro reais e dezesseis centavos
9	MATERIAL HOSPITALAR, TIPO: CLAMP PRENDEDOR, UMBILICAL, COMPONENTES: PLÁSTICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	WILTEX	UNIDADE	1152	R\$ 0,92	R\$ 1.059,84	noventa e dois centavos	um mil e cinquenta e nove reais e oitenta e quatro centavos
10	TUBO LABORATORIO, TIPO: ENSAIO, MATERIAL: VIDRO, TIPO FUNDO: FUNDO REDONDO, DIMENSÕES: CERCA DE 10 X 75 MM, ADICIONAL: SEM ORLA	RONI	UNIDADE	1000	R\$ 2,26	R\$ 2.260,00	dois reais e vinte e seis centavos	dois mil, duzentos e sessenta reais
11	TUBO LABORATORIO, TIPO: ENSAIO, MATERIAL: VIDRO, TIPO FUNDO: FUNDO REDONDO, DIMENSÕES: CERCA DE 15 X 150 MM, ACESSÓRIOS: TAMPA ROSQUELÁVEL	RONI	UNIDADE	1728	R\$ 2,22	R\$ 3.836,16	dois reais e vinte e dois centavos	três mil, oitocentos e trinta e seis reais e dezesseis centavos
12	TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL: PLÁSTICO, VOLUME: 8 ML, COMPONENTES: COM ATIVADOR DE COAGULO E GEL SEPARADORA, USO: COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: A VÁCUO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	RONI	UNIDADE	1900	R\$ 1,03	R\$ 1.957,00	um real e três centavos	um mil, novecentos e cinquenta e sete reais
VALOR TOTAL					R\$	R\$ 70.542,77		setenta mil, quinhentos e quarenta e dois reais e setenta e sete centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ABAXADOR LÍNGUA, MATERIAL: MADEIRA, TIPO: DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO: 14 CM, FORMATO: TIPO ESPÁTULA, LARGURA: 1,30 CM, ESPESSURA: 2 MM	THEOTO	PACOTE 100,00 UN	203	R\$ 5,65	R\$ 1.146,95	cinco reais e sessenta e cinco centavos	um mil, cento e quarenta e seis reais e noventa e cinco centavos
2	ABAXADOR LÍNGUA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO: CERCA DE 14 CM, FORMATO: TIPO ESPÁTULA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, LARGURA: CERCA DE 1,50 CM, ESPESSURA: CERCA DE 2 MM	DIC TOC	PACOTE 100,00 UN	90	R\$ 12,54	R\$ 1.128,60	doze reais e cinquenta e quatro centavos	um mil, cento e vinte e oito reais e sessenta centavos
3	ALGODÃO, TIPO: HIPOFÍLICO, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	NEVOA	EMBALAGEM 1,00 KG	274	R\$ 4,84	R\$ 1.326,16	quatro reais e oitenta e quatro centavos	um mil, trezentos e vinte e seis reais e dezesseis centavos
4	ALGODÃO, TIPO: HIPOFÍLICO, APRESENTAÇÃO: EM ROLETE, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL	NEVOA	EMBALAGEM 250,00 G	173	R\$ 6,35	R\$ 1.098,55	seis reais e trinta e cinco centavos	um mil e noventa e oito reais e cinquenta e cinco centavos
5	ALGODÃO, TIPO: ORTOFÉDICO, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRU, TAMANHO: 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	CREMER	UNIDADE	117	R\$ 1,65	R\$ 193,05	um real e sessenta e cinco centavos	cento e noventa e três reais e cinco centavos
6	BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: PVC, CLORETO DE POLIUNILIA, MATERIAL SOLA: BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR: BRANCA, TAMANHO: 40, TIPO CANO: LONGO, TIPO USO: ATIVIDADES HOSPITALARES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORRAÇÃO INTERNA AJUSTÁVEL E SOLADO BRANCO	BRACOL	PAR	87	R\$ 43,85	R\$ 3.727,95	quarenta e dois reais e oitenta e cinco centavos	três mil, setecentos e vinte e sete reais e noventa e cinco centavos
7	BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: PVC, CLORETO DE POLIUNILIA, MATERIAL SOLA: BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR: PRETA, TAMANHO: 50R MEDIDA, TIPO CANO: CURTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: APLICÇÃO PROTEÇÃO CONTRA SOLUÇÃO QUÍMICA	BRACOL	PAR	167	R\$ 56,51	R\$ 9.437,17	cinquenta e seis reais e cinquenta e um centavos	noventa mil, quatrocentos e trinta e sete reais e dezesseis centavos
8	GORRO HOSPITALAR, MATERIAL: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO: ELÁSTICO NUCA, COR: SEM COR, GRAMATURA: CERCA DE 20 G/M2, TAMANHO: ÚNICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: HIPoALERGÊNICA, ATÓXICA, INODOBORA, UNISEX	ANAPOLIS	EMBALAGEM 100,00 UN	560	R\$ 22,00	R\$ 12.320,00	vinte e dois reais	doze mil, trezentos e vinte reais

9	SAPATILHA HOSPITALAR; MATERIAL: MÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO: C/ ELÁSTICO, COR: C/ COR, GRAMATURA: CERCA DE 30 G/M2, TAMANHO: ÚNICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL	ANAPOLIS	PAR	8000	R\$	0,55	R\$	4.400,00	cinquenta e cinco centavos	quatro mil, quatrocentos reais
VALOR TOTAL										
R\$ 34.778,43										
trinta e quatro mil, setecentos e setenta e oito reais e quarenta e três centavos										

LOTE 18 - MATERIAL DE SEGURANÇA HOSPITALAR, AVENTAIS DESCARTÁVEIS E MACACÃO DE SEGURANÇA - COTA EXCLUSIVA PARA MIPES										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	AVENTAL HOSPITALAR, MATERIAL: SMS, TAMANHO: G, GRAMATURA: CERCA DE 50 G/CM2, COMPONENTE: TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: MANGA LONGA, PUNHO MALHA, IMPERMEÁVEL, ESTERILIDADE: USO ÚNICO, ADICIONAL: COM BARRERA BACTERIANA E VIRAL	GLOBODESC	UNIDADE	1728	R\$ 3,96	R\$ 6.842,88	três reais e noventa e seis centavos	seis mil, oitocentos e quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos		
2	AVENTAL HOSPITALAR, MATERIAL: SMS, TAMANHO: ÚNICO, GRAMATURA: CERCA DE 30 G/CM2, COMPONENTE: TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: MANGA LONGA, PUNHO ELÁSTICO, ESTERILIDADE: USO ÚNICO	GLOBODESC	UNIDADE	1.000	R\$ 3,30	R\$ 3.300,00	três reais e trinta centavos	três mil, trezentos reais		
3	AVENTAL HOSPITALAR, MATERIAL: TNT, GRAMATURA: CERCA DE 30 G/CM2, COR: COM COR, COMPONENTE: TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: MANGA LONGA, PUNHO ELÁSTICO	GLOBODESC	UNIDADE	350	R\$ 3,52	R\$ 1.232,00	três reais e cinquenta e dois centavos	um mil, duzentos e trinta e dois reais		
4	AVENTAL HOSPITALAR, TIPO: BATA, MATERIAL: SMS, TAMANHO: ÚNICO, COR: COM COR, COMPONENTE: TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: MANGA CURTA, ESTERILIDADE: USO ÚNICO	MEDTEX	UNIDADE	750	R\$ 5,72	R\$ 4.290,00	cinco reais e setenta e dois centavos	quatro mil, duzentos e noventa reais		
5	MACACÃO MATERIAL: TNT, COMPONENTES: CAPUZ/ZIPER FRONTAL, TIPO USO: HOSPITALAR, COR: BRANCO, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIDROREPELENTE, TIPO MANGA: LONGA COM ELÁSTICO NOS PUNHOS	DESCARPACK	UNIDADE	16	R\$ 7,04	R\$ 112,64	sete reais e quatro centavos	cento e doze reais e sessenta e quatro centavos		
VALOR TOTAL										
R\$ 15.777,52										
quinze mil, setecentos e setenta e sete reais e cinquenta e dois centavos										

LOTE 19 - MATERIAL DE USO MÉDICO PERIFERO CORTANTES, AGULHAS DESCARTÁVEIS E SERINGAS DESCARTÁVEIS - COTA PRINCIPAL										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 18 G X 1,12", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SUP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	CAIXA 100,00 UN	152	R\$ 22,00	R\$ 3.344,00	vinte e dois reais	três mil, trezentos e quarenta e quatro reais		
2	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 18 G X 1", TIPO PONTA: BISEL SIMPLES, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SUP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	CAIXA 100,00 UN	152	R\$ 22,00	R\$ 3.344,00	vinte e dois reais	três mil, trezentos e quarenta e quatro reais		
3	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 19 G X 1,14", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SUP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	CAIXA 100,00 UN	104	R\$ 22,00	R\$ 2.288,00	vinte e dois reais	dois mil, duzentos e oitenta e oito reais		
4	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 21 G X 1,14", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	CAIXA 100,00 UN	194	R\$ 22,00	R\$ 4.268,00	vinte e dois reais	quatro mil, duzentos e sessenta e oito reais		
5	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 21 G X 1", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SUP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	CAIXA 100,00 UN	194	R\$ 22,00	R\$ 4.268,00	vinte e dois reais	quatro mil, duzentos e sessenta e oito reais		
6	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 22 G X 1,1/4", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SUP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	CAIXA 100,00 UN	194	R\$ 22,00	R\$ 4.268,00	vinte e dois reais	quatro mil, duzentos e sessenta e oito reais		
7	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 22 G X 1", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	CAIXA 100,00 UN	152	R\$ 22,00	R\$ 3.344,00	vinte e dois reais	três mil, trezentos e quarenta e quatro reais		



8	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 23 G X 1", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	CAIXA 100,00 UN	194	R\$ 22,00	R\$ 4.268,00	vinte e dois reais	quatro mil, duzentos e sessenta e oito reais
9	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 24 G X 1", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	CAIXA 100,00 UN	194	R\$ 22,00	R\$ 4.268,00	vinte e dois reais	quatro mil, duzentos e sessenta e oito reais
10	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 27 G X 1/2", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	CAIXA 100,00 UN	280	R\$ 22,00	R\$ 6.160,00	vinte e dois reais	seis mil, cento e sessenta reais
11	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 30 G X 1/2", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	CAIXA 100,00 UN	202	R\$ 22,00	R\$ 4.444,00	vinte e dois reais	quatro mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais
12	AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO: GENÍVIAL / ANESTESIA, DIMENSÃO: 30 G CURTA, TIPO PONTA: COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE	SR	CAIXA 100,00 UM	65	R\$ 22,00	R\$ 1.430,00	vinte e dois reais	um mil, quatrocentos e trinta reais
13	AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO: GENÍVIAL / ANESTESIA, DIMENSÃO: 30 G LONGA, TIPO PONTA: COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE	SR	CAIXA 100,00 UM	152	R\$ 22,00	R\$ 3.344,00	vinte e dois reais	três mil, trezentos e quarenta e quatro reais
14	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 0,5 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, TIPO AGULHA: C/ AGULHA 30 G X 5/16", ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	UNIDADE	14904	R\$ 0,55	R\$ 8.197,20	cinquenta e cinco centavos	oito mil, cento e noventa e sete reais e vinte centavos
15	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 1 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA (ESCALA ML), NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	UNIDADE	412	R\$ 0,77	R\$ 317,24	setenta e sete centavos	trezentos e dezessete reais e vinte e quatro centavos
16	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 1 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, TIPO AGULHA: C/ AGULHA 30 G X 3/8", ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	UNIDADE	450	R\$ 0,70	R\$ 315,00	setenta centavos	trezentos e quinze reais
17	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 10 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	EMBALAGEM 100,00 UM	84	R\$ 0,99	R\$ 83,16	noventa e nove centavos	oitenta e três reais e dezesseis centavos
18	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 10 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C/ AGULHA 20 G X 1", COMPONENTE ADICIONAL: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	EMBALAGEM 100,00 UM	138	R\$ 1,10	R\$ 151,80	um real e dez centavos	cento e cinquenta e um reais e oitenta centavos
19	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 10 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C/ AGULHA 23 G X 1", COMPONENTE ADICIONAL: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	EMBALAGEM 100,00 UM	138	R\$ 1,10	R\$ 151,80	um real e dez centavos	cento e cinquenta e um reais e oitenta centavos
20	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 20 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	EMBALAGEM 100,00 UM	183	R\$ 1,10	R\$ 201,30	um real e dez centavos	duzentos e um reais e trinta centavos
21	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 20 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C/ AGULHA 18 G X 1/2", COMPONENTE ADICIONAL: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	EMBALAGEM 100,00 UM	183	R\$ 1,21	R\$ 221,43	um real e vinte e um centavos	duzentos e vinte e um reais e quarenta e três centavos
22	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 3 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, COMPONENTE ADICIONAL: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	UNIDADE	14040	R\$ 0,66	R\$ 9.366,40	sessenta e seis centavos	nove mil, duzentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos



23	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 3 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C/ AGULHA 22 G X 1 1/4", ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	EMBALAGEM 100,00 UIM	183	R\$ 0,70	R\$ 128,10	setenta centavos	cento e vinte e oito reais e dez centavos
24	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 5 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	EMBALAGEM 100,00 UIM	183	R\$ 0,66	R\$ 120,78	sessenta e seis centavos	cento e vinte reais e setenta e oito centavos
25	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 60 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	UNIDADE	1500	R\$ 4,84	R\$ 7.260,00	quatro reais e oitenta e quatro centavos	sete mil, duzentos e sessenta reais
VALOR TOTAL						R\$ 75.452,21		setenta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e vinte e um centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 18 G X 1 1/2", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	CAIXA 100,00 UN	51	R\$ 22,00	R\$ 1.122,00	vinte e dois reais	um mil, cento e vinte e dois reais
2	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 18 G X 1", TIPO PONTA: BISEL SIMPLÉS, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	CAIXA 100,00 UN	51	R\$ 22,00	R\$ 1.122,00	vinte e dois reais	um mil, cento e vinte e dois reais
3	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 19 G X 1 1/4", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	CAIXA 100,00 UN	36	R\$ 22,00	R\$ 792,00	vinte e dois reais	setecentos e noventa e dois reais
4	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 21 G X 1 1/4", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	CAIXA 100,00 UN	66	R\$ 22,00	R\$ 1.452,00	vinte e dois reais	um mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais
5	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 21 G X 1", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	CAIXA 100,00 UN	66	R\$ 22,00	R\$ 1.452,00	vinte e dois reais	um mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais
6	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 22 G X 1 1/4", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	CAIXA 100,00 UN	66	R\$ 22,00	R\$ 1.452,00	vinte e dois reais	um mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais
7	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 22 G X 1", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	CAIXA 100,00 UN	51	R\$ 22,00	R\$ 1.122,00	vinte e dois reais	um mil, cento e vinte e dois reais
8	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 23 G X 1", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	CAIXA 100,00 UN	66	R\$ 22,00	R\$ 1.452,00	vinte e dois reais	um mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais
9	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 24 G X 1", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	CAIXA 100,00 UN	66	R\$ 22,00	R\$ 1.452,00	vinte e dois reais	um mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais
10	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 27 G X 1/2", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	CAIXA 100,00 UN	95	R\$ 22,00	R\$ 2.090,00	vinte e dois reais	dois mil e noventa reais